
Р Е Ш Е Н И Е № 026/07/3-1216/2019

 

26 августа 2019 года                                                                              город
Ставрополь

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в
составе:

Заместитель председателя Комиссии – Гритчин И.Н. – начальник
отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного
законодательства Ставропольского УФАС России.

Члены Комиссии:

Колесникова Ж.В. –  старший государственный инспектор отдела
контроля органов власти и соблюдения антимонопольного
законодательства Ставропольского УФАС России.

Лазебный А.Ю. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля
органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства
Ставропольского УФАС России.

Рассмотрев жалобу  ООО «Экоэнерго» на действия ГУП СК
«Ставропольский краевой тепоэнергетический комплекс»
организатора закупки №31908143689, руководствуясь статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», комиссия Ставропольского УФАС России,

 

У С Т А Н О В И Л А:

 

В Ставропольское УФАС России поступила жалоба ООО «Экоэнерго»
на действия ГУП СК «Ставропольский краевой тепоэнергетический
комплекс»   организатора закупки №31908143689.

Заявитель указывает на нарушения порядка организации и
проведения торгов, а именно необоснованное отклонение заявки



претендента

Комиссия Ставропольского УФАС России, изучив имеющиеся
материалы дела, проведя расследование, в соответствии со статьей
18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», установила следующее.

29.07.2019 г. ГУП СК «Крайтеплоэнерго» было размещено на
официальном сайте в сети Интернет (в единой информационной
системе в сфере закупок (ЕИС) извещение о проведении запроса
котировок в электронной форме № 31908143689 «Поставка
материалов для химводоподготовки».

Согласно Протокола рассмотрения заявок претендентов от
14.08.2019 года, на участие в закупке поступило 2 заявки, в том числе
заявка ООО «Экоэнерго» (порядковый номер <...> ).

В соответствии с указанным протоколом, котировочной комиссией
ГУП СК «Крайтеплоэнерго» принято решение отказать в допуске к
участию в запросе котировок в электронной форме и признать
несоответствующими требованиям извещения заявку номер <...>
ООО «Экоэнерго» на основании подпункта 11 пункта 12 извещения,
подпункта 9.7.3.6. пункта 9.7.3. раздела 9.7. Положения о закупках
товаров, работ и услуг для нужд ГУП СК «Крайтеплоэнерго»,
поскольку заявка не соответствует указанным в извещении
требованиям, а именно: имеется задолженность по налогам, сборам
и иным обязательным платежам, уплачиваемых в бюджеты.

Пунктом 12 Извещения установлено, что у участника закупки должна
отсутствовать задолженность по начисленным налогам, сборам и
иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или
государственные внебюджетные фонды.

Проанализировав заявку ООО «Экоэнерго», Комиссией
Ставропольского УФАС России установлено, что общество в составе
заявки  предоставило справку по форме КНД 1120101, №1563609 по
состоянию на 15 июля 2019г. об исполнении налогоплательщиком
обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней,
штрафов, процентов, в которой указанно, что имеется задолженность.

Таким образом, поскольку заявка претендента действительно
несоответствовала требованиям пункта 12 Извещения, она была
обосновано отклонена  установленном порядке.

На основании изложенного,  Комиссия Ставропольского УФАС



России установила, что в  действиях организатора торгов – ГУП СК
«Ставропольский краевой тепоэнергетический комплекс»
организатора закупки №31908143689 признаки нарушения порядка
организации и проведения торгов отсутствуют.

Руководствуясь частью 1 статьи 17, частями 18, 20, 23 статьи 18.1 и
статьей 23 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», комиссия Ставропольского УФАС России,

 

Р Е Ш И Л А:

 

Признать жалобу ООО «Экоэнерго» на действия ГУП СК
«Ставропольский краевой тепоэнергетический комплекс»
организатора закупки №31908143689– необоснованной.

 

Заместитель председателя Комиссии:                                                    И.Н.
Гритчин

 

Члены комиссии:                                                                                Ж.В
Колесникова

 

                                         А.Ю. Лазебный

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев со дня его принятия.


